
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 82: Actividades administrativas de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas

CNAE09: 82

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.278.132

Consumos intermedios a precios de adquisición 553.937

Valor Añadido Bruto (VAB) 724.195 82 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 1.167.586 91,35% 91,35%

Otros impuestos netos sobre la producción -1.676 68 Servicios inmobiliarios 54.289 4,25% 95,60%

Remuneración de asalariados (RA) 619.955 73 Servicios de publicidad y estudios de mercado 19.829 1,55% 97,15%

Sueldos y salarios 486.679 18 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 6.894 0,54% 97,69%

Cotizaciones sociales 133.276 74 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 5.597 0,44% 98,13%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 105.916 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 4.663 0,36% 98,49%

62 y 63 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información3.803 0,30% 98,79%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 31.604

Asalariado 30.542

No Asalariado 1.062

Horas Efectivas (miles) 82 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 76.020 13,72% 13,72%

Total 49.016,5 61 Servicios de Telecomunicaciones 40.047 7,23% 20,95%

Asalariado 46.969,1 68 Servicios inmobiliarios 32.044 5,78% 26,74%

No Asalariado 2.047,4 18 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 28.881 5,21% 31,95%

81 Servicios a edificios y actividades de jardinería 25.915 4,68% 36,63%

RATIOS (%) 77 Servicios de alquiler 23.737 4,29% 40,92%

78 Servicios relacionados con el empleo 22.925 4,14% 45,05%

VAB / Producción 56,66% 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 20.889 3,77% 48,82%

RA / VAB 85,61% 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 20.619 3,72% 52,55%

EBE / VAB 14,63% 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 19.626 3,54% 56,09%

Cotizaciones sociales / RA 21,50%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 96,64%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 14.775

Producción / puestos de trabajo 40.442

RA / horas efectivas asalariados 13.199

RA / puestos de trabajo asalariados 20.298

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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